

Timberman Denmark A/S

Havnevej 11, 9560 Hadsund
CVR-nr. / CVR no. 25 77 63 80

Årsrapport for 2023 **Annual report for 2023**

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.04.24

Mogens Albæk Fisker
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 13
Resultatopgørelse Income statement	14
Balance Balance sheet	15 - 16
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	17
Pengestrømsopgørelse Cash flow statement	18 - 19
Noter Notes	20 - 39

Selskabet

The company

Timberman Denmark A/S
Havnevej 11
9560 Hadsund
Telefon / Tel.: 99 52 52 52
E-mail: timberman@timberman.dk
Hjemsted / Registered office: Mariagerfjord
CVR-nr. / CVR no.: 25 77 63 80
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Mogens Albæk Fisker

Bestyrelse

Board of Directors

Fernando Alberto Mesquita De Melo, formand / chairman
Bjarne Moustén Pedersen
Mogens Albæk Fisker
André Lino Barbosa

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Jyske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Timberman Denmark A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.23 - 31.12.23 for Timberman Denmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.23 and of the results of the company's activities and cash flows for the financial year 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Hadsund, den 31. januar 2024
Hadsund, January 31, 2024

Direktionen
Executive Board

Mogens Albæk Fisker

Bestyrelsen
Board of Directors

Fernando Alberto Mesquita De Melo
Formand / Chairman

Bjarne Moustén Pedersen

Mogens Albæk Fisker

André Lino Barbosa

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Resultat af primær drift Operating profit	40.099	35.407	31.550	20.763	13.737
Finansielle poster i alt Total net financials	160	-281	-118	-75	-282
Årets resultat Profit for the year	31.375	27.366	24.488	16.122	10.459
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	99.433	85.525	74.554	58.419	57.638
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	252	288	378	76	334
Egenkapital Equity	51.068	57.299	48.488	38.802	26.763
<i>Pengestrømme</i>					
<i>Cashflow</i>					
Nettopengestrømme fra: Net cash flow:					
Driften Operating activities	64.846	24.268	13.840	5.743	15.140
Investeringer Investing activities	-847	-139	-337	-29	-822
Finansiering Financing activities	-38.002	-18.077	-15.787	-3.761	-297
Årets pengestrømme Cash flows for the year	25.997	6.052	-2.284	1.953	14.021

Nøgletal
Ratios

	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Rentabilitet</i> <i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	58%	52%	56%	49%	49%
<i>Soliditet</i> <i>Equity ratio</i>					
Soliditetsgrad Solvency ratio	51%	67%	65%	66%	49%
<i>Øvrige</i> <i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	15	16	14	14	12

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Ratios definitions

Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af træ-, kork- og vinyl gulve på det nordiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 31.375.223 mod DKK 27.366.281 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 51.067.698.

2023 vurderes til at være et meget tilfredsstillende år på trods af den generelle udvikling i markedet, samt makroøkonomiske og geopolitiske udfordringer.

Årets resultat er primært drevet af en stærk efterspørgsel på firmaets produkter samt en øget fokusering på større projekt-leverancer.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Udsigterne for 2024 er i nogen grad påvirket af samme udfordringer som var gældende i 2023, hvilket kan påvirke det endelige resultat. Det forventes dog, at 2024 på omsætning og indtjening kan realiseres på samme niveau som 2023, dvs. et resultat i niveau DKK 40 mio. før skat.

Primary activities

The company's activities comprise sale of wood-cork- and LVT floors on the Nordic market.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK 31,375,223 against DKK 27,366,281 for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK 51,067,698.

2023 is considered to be a very satisfactory year, despite the general development in the market, as well as macroeconomic and geopolitical challenges.

The year's result is primarily driven by a strong demand for the company's products as well as an increased focus on larger project deliveries.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Outlook

The outlook for 2024 is somewhat affected by the same challenges as in 2023, which may affect the final result. However, it is expected that 2024 in terms of revenue and earnings can be realized at the same level as in 2023, i.e. a result at the level of DKK 40 million before tax.

Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet er eksponeret over for valutarisici fra primært EUR og USD som følge af købs- og salgstransaktioner, der afvikles i anden valuta end DKK. For den del af varekøbet der foretages i USD foretages der valutasikring af ca. 50% af værdien.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Financial risks

Foreign currency risks

The company is exposed to foreign currency risks primarily from EUR and USD due to purchase and sales transactions that are settled in currencies other than DKK. For the part of purchase in USD, currency hedging is made of approx. 50% of the value.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	53.751.681	49.882.628
1	Personaleomkostninger Staff costs	-13.377.768	-14.059.086
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	40.373.913	35.823.542
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairments losses of intangible assets and property, plant and equipment	-274.817	-416.571
	Resultat af primær drift Operating profit	40.099.096	35.406.971
2	Finansielle indtægter Financial income	220.371	37.560
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-60.424	-319.008
	Resultat før skat Profit before tax	40.259.043	35.125.523
	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-8.883.820	-7.759.242
	Årets resultat Profit for the year	31.375.223	27.366.281
3	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		

Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
AKTIVER ASSETS		
Erhvervede rettigheder Acquired rights	751.954	0
Goodwill	188.888	260.555
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver Prepayments for intangible assets	0	79.669
4 Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	940.842	340.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	236.310	264.361
5 Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	236.310	264.361
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	1.177.152	604.585
Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	41.808.763	61.511.689
Varebeholdninger i alt Total inventories	41.808.763	61.511.689
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	17.339.348	10.944.927
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	942.593	276.516
8 Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	856.247	632.722
Andre tilgodehavender Other receivables	118.898	257.775
6 Periodeafgrænsningsposter Prepayments	46.352	149.054
Tilgodehavender i alt Total receivables	19.303.438	12.260.994
Likvide beholdninger Cash	37.144.060	11.147.899
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	98.256.261	84.920.582
Aktiver i alt Total assets	99.433.413	85.525.167

Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
PASSIVER		
EQUITY AND LIABILITIES		
7 Selskabskapital Share capital	4.387.000	4.387.000
Reserve for sikringstransaktioner Cash flow hedging reserve	-90.833	-484.721
Overført resultat Retained earnings	35.771.531	30.396.308
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	11.000.000	23.000.000
Egenkapital i alt Total equity	51.067.698	57.298.587
9 Andre hensatte forpligtelser Other provisions	3.638.000	3.033.000
Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	3.638.000	3.033.000
10 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	227.253	229.349
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	24.639.173	6.652.849
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	0	306
Selskabsskat Income taxes	1.626.440	5.387.816
Anden gæld Other payables	18.234.849	12.923.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	44.727.715	25.193.580
Gældsforpligtelser i alt Total payables	44.727.715	25.193.580
Passiver i alt Total equity and liabilities	99.433.413	85.525.167
11 Oplysninger om dagsværdi Fair value information		
12 Afledte finansielle instrumenter Derivative financial instruments		
13 Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
15 Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for sikringstrans- aktioner Cash flow hedging reserve	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabs- året Proposed dividend for the financial year
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	4.387.000	-484.721	30.396.308	23.000.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter Fair value adjustment of hedging instruments	0	504.983	0	0
Betalt ekstraordinært udbytte Extraordinary dividend paid	0	0	-15.000.000	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-23.000.000
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	0	-111.095	0	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	20.375.223	11.000.000
Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23	4.387.000	-90.833	35.771.531	11.000.000

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat Profit for the year	31.375.223	27.366.281
16 Reguleringer Adjustments	9.005.823	8.457.261
Forskydning i driftskapital Change in working capital:		
Varebeholdninger Inventories	19.702.926	-8.006.913
Tilgodehavender Receivables	-6.818.919	2.305.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	17.986.324	-1.211.732
Andre driftsafledte gældsforpligtelser Other payables relating to operating activities	5.858.063	993.758
Andre hensatte forpligtelser Other provisions	605.000	-2.527.000
Pengestrømme fra driften før finansielle poster Cash flows from operating activities before net financials	77.714.440	27.376.877
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter Interest income and similar income received	220.371	37.560
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger Interest expenses and similar expenses paid	-60.424	-319.008
Betalt selskabsskat Income tax paid	-13.028.746	-2.827.138
Pengestrømme fra driften Cash flows from operating activities	64.845.641	24.268.291
Køb af immaterielle anlægsaktiver Purchase of intangible assets	-793.568	-79.669
Køb af materielle anlægsaktiver Purchase of property, plant and equipment	-252.266	-287.524
Salg af materielle anlægsaktiver Sale of property, plant and equipment	198.450	227.850
Pengestrømme fra investeringer Cash flows from investing activities	-847.384	-139.343
Betalt udbytte Dividend paid	-38.000.000	-18.000.000
Afdrag på leasingforpligtelser Repayment of lease commitments	-2.096	-77.345
Pengestrømme fra finansiering Cash flows from financing activities	-38.002.096	-18.077.345
Årets samlede pengestrømme Total cash flows for the year	25.996.161	6.051.603

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	2023 DKK	2022 DKK
Likvide beholdninger ved årets begyndelse Cash, beginning of year	11.147.899	5.096.296
Likvide beholdninger ved årets slutning Cash, end of year	37.144.060	11.147.899
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: Cash, end of year, comprises:		
Likvide beholdninger Cash	37.144.060	11.147.899
I alt Total	37.144.060	11.147.899

	2023 DKK	2022 DKK
1. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	12.329.327	12.081.173
Pensioner Pensions	611.327	1.603.935
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	92.043	85.760
Andre personaleomkostninger Other staff costs	345.071	288.218
I alt Total	13.377.768	14.059.086
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	15	16

Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen, og vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.

No remuneration is paid to the board of directors, and the remuneration to the executive board is not disclosed, as this only consists of one person.

	2023 DKK	2022 DKK
2. Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	0	37.283
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	220.371	277
I alt Total	220.371	37.560

3. Forslag til resultatdisponering

Proposed appropriation account

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret Extraordinary dividend for the financial year	15.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	11.000.000	23.000.000
Overført resultat Retained earnings	5.375.223	4.366.281
I alt Total	31.375.223	27.366.281

4. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Erhvervede rettigheder Acquired rights	Goodwill Goodwill
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	1.139.058	7.075.000
Tilgang i året Additions during the year	793.568	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items	79.669	0
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	2.012.295	7.075.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Amortisation and impairment losses as at 01.01.23	-1.139.058	-6.814.445
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-121.283	-71.667
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Amortisation and impairment losses as at 31.12.23	-1.260.341	-6.886.112
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	751.954	188.888
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.23 Carrying amount of assets held under finance leases as at 31.12.23	0	0

5. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	1.911.429
Tilgang i året Additions during the year	252.266
Afgang i året Disposals during the year	-1.756.525
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	407.170
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	-1.647.068
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-81.867
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	1.558.075
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	-170.860
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	236.310
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.23 Carrying amount of assets held under finance leases as at 31.12.23	236.310

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

**6. Periodeafgrænsningsposter
Prepayments**

Andre periodeafgrænsningsposter Other prepayments	46.352	149.054
--	--------	---------

**7. Selskabskapital
Share capital**

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value DKK
Kapitalandele Share capital	4.387	4.387.000

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balance-
dagen.

The share capital has been fully paid in at the
balance sheet date.

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

**8. Udskudt skat
Deferred tax**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.23 Provisions for deferred tax as at 01.01.23	632.722	1.137.322
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	223.525	-504.600
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.23 Provisions for deferred tax as at 31.12.23	856.247	632.722

Selskabet har pr. 31.12.23 indregnet et udskudt
skatteaktiv på t.DKK 856, som primært kan
henføres til udgiftsførelsen af de afsatte fantom-
aktier.

As at 31.12.23, the company has recognised a
deferred tax asset of DKK 856k, which can
primarily be attributed to the expense of
phantom shares.

9. Andre hensatte forpligtelser
Other provisions

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre hensatte forpligtelser Other provisions
Forpligtelser pr. 01.01.23 Provisions as at 01.01.23	3.033.000
Hensat i året Provisions during the year	605.000
Forpligtelser pr. 31.12.23 Provisions as at 31.12.23	3.638.000
	31.12.23 DKK
	31.12.22 DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:
Other provisions are expected to be distributed as follows:

Langfristede forpligtelser Non-current liabilities	3.638.000	3.033.000
---	-----------	-----------

Hensættelse vedrører phantom-aktieprogram for udvalgte medarbejdere

Other provisions relates to phantom share program for selected employees.

10. Langfristede gældsforpligtelser
Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Gæld i alt 31.12.23 Total payables at 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22 Total payables at 31.12.22
Leasingforpligtelser Lease commitments	227.253	227.253	229.349
I alt Total	227.253	227.253	229.349

11. Oplysninger om dagsværdi

Fair value information

Beløb i DKK Figures in DKK	Afledte finansielle instrumenter Derivative financial instruments
Dagsværdi pr. 31.12.23 Fair value as at 31.12.23	-116.452
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen Unrealised changes of fair value recognised in equity for the year	-90.833

12. Afledte finansielle instrumenter

Derivative financial instruments

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Selskabet indgår alene kontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på fremtidigt varekøb i udenlandsk valuta. Ved udgangen af 2023 er sikret fremtidigt varekøb på t.USD 1.415 og t.EUR 5.000. Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør pr. 31.12.23 t.DKK -116, og urealiseret nettotab før skat indregnet på egenkapitalen pr. 31.12.23 udgør t.DKK -91. Der indgås kun valutasikringskontrakter med modparter (danske pengeinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

The Board of Directions lays down framework for the conclusion of contracts for derivative financial instruments. The company concludes contracts for the sole purpose of hedging the currency risk on the future cost of goods in foreign currency. At the end of a 2023, a future cost of goods of USD 1,415k and EUR 5,000k. The fair value of the forward exchange contracts amounts to DKK -116k as at 31.12.23, and the unrealised net gain before tax recognised in equity as at 31.12.23 constitutes DKK -91k. Forward exchange contracts are only concluded with counterparties (Danish banks) with a good credit score from a reputable credit rating agency.

13. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restløbetid på op til 46 måneder og en samlet ydelse på i alt t.DKK 999.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 6 måneder med en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 198.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of up till 46 months and a total lease payment of DKK 999k.

The company has concluded rent agreements with a notice period of 6 months and a total obligation of DKK 198k.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0 har selskabet afgivet virksomhedspant på i alt t.DKK 15.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.23 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Goodwill og immaterielle rettigheder, t.DKK 189
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 236
- Varebeholdninger t.DKK 41.809
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 17.339

The company has provided a company charge of DKK 15k as security for debt to credit institutions of DKK 0. As at 31.12.23, the company charge comprises the following assets with the following carrying amounts:

- Goodwill and intellectual property rights, DKK 189k
- Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment, DKK 236k
- Inventories, DKK 41,809k
- Trade receivables, DKK 17,339k

15. Nærtstående parter Related parties

Bestemmende indflydelse
Controlling influence

Grundlag for indflydelse
Basis of influence

Amorim Cork Flooring S.A., Portugal

Kapitalejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

	2023 DKK	2022 DKK
16. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Adjustments for the cash flow statement		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment	274.817	416.571
Finansielle indtægter Financial income	-220.371	-37.560
Finansielle omkostninger Financial expenses	60.424	319.008
Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	8.883.820	7.759.242
Øvrige reguleringer Other adjustments	7.133	0
I alt Total	9.005.823	8.457.261

17. Anvendt regnskabspraksis

Erhvervede rettigheder	3	0
Goodwill	15	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-3	0

Goodwill afskrives over 15 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value DKK
Acquired rights	3	0
Goodwill	15	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	2-3	0

Goodwill is amortised over 15 years. The useful life has been determined in consideration of the expected future net earnings of the enterprise or activity to which the goodwill relates.

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Other net financials

Interest income and interest expenses, the interest element of finance lease payments, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Intangible assets***Acquired rights*

Acquired rights are measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Goodwill

Goodwill is measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Goodwill is amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -*Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver*

Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Prepayments for intangible assets

Prepayments for intangible assets comprise prepayments to suppliers.

Gains and losses on the disposal of intangible assets

Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost calculated according to weighted average prices. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Cash

Cash includes deposits in bank account.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Urealiserede gevinster og tab på finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes under egenkapitalen i reserve for sikringstransaktioner. Reserven måles med fradrag af udskudt skat. Reserven opløses, når den sikrede transaktion finder sted eller den ikke længere forventes at finde sted.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsbe-

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

Unrealised gains and losses on financial instruments classified as and meeting the criteria for hedging of future cash flows (cash flow hedging) are recognised in equity under the cash flow hedging reserve. The reserve is measured less deferred tax. The reserve is dissolved when the hedged transaction occurs, or it is no longer expected to occur.

Provisions

Other provisions comprise expected expenses incidental to restructuring etc. and are recognised when the company has a legal or constructive obligation at the balance sheet date and it is probable that such obligation will draw on the financial resources of the company. Provisions are measured at net realisable value or fair value if the provision is expected to be settled over the longer term.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

rettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

CASH FLOW STATEMENT

The cash flow statement is prepared using the indirect method, showing cash flows from operating, investing and financing activities as well as cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

Cash flows from operating activities comprise the net profit or loss for the year, adjusted for non-cash operating items, income tax paid and changes in working capital.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with the acquisition and divestment of companies and financial assets as well as the purchase, development, improvement and sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Cash flows from financing activities comprise changes in the company's share capital and associated costs and financing from and dividends paid to shareholders as well as the arrangement and repayment of long-term payables. Cash flows from financing activities also comprise finance lease payments.

Cash and cash equivalents at the beginning and end of the year comprise cash.